2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	 21 декабря 2022 г.
	с. Арзгир
	                               № 795

О запрете выхода людей и выезда автотранспорта на лёд на водоёмах, расположенных на территории муниципального образования Арзгирского муниципального округа Ставропольского края в зимний период 2022/2023 годов

В соответствии с требованиями постановления Правительства Ставропольского края от 26.06.2006г. № 98-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Ставропольском крае», протоколом заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 15.12.2022г. № 11, в целях обеспечения безопасности населения Арзгирского муниципального округа Ставропольского края на водных объектах, администрация Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выход людей и выезд автотранспорта на лёд на водоёмах, расположенных на территории муниципального образования Арзгирского муниципального округа Ставропольского края в зимний период 2022/2023 годов.

2. Поручить начальникам территориальных отделов администрации              Арзгирского муниципального округа Ставропольского края:
2.1. Проводить агитационную работу среди населения о запрете и опасности выхода на лёд;
2.3. Организовать контроль за установлением знаков, запрещающих выход на лёд на водоёмах, находящихся на территории Арзгирского муниципального округа Ставропольского края.

3. Поручить отделу по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края (Сизинцев) проводить агитационную работу среди населения Арзгирского муниципального округа Ставропольского края о запрете и опасности выхода на лёд.

4. Поручить директору МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба АМО СК» (Климченко) организовать в зимний период 2022/2023 года выездные рейды на водоёмы с целью проведения разъяснительной беседы о запрете и опасности выхода на лёд.

5. Поручить отделу образования администрации Арзгирского муниципального округа (Подкладов):
5.1. В общеобразовательных и дошкольных образовательных учреждениях проводить разъяснительные беседы с воспитанниками и учащимися о запрете и опасности выхода на лед. Также проводить разъяснительные беседы с родителями о необходимости усиления контроля за детьми;
5.2. Предусмотреть наличие агитационных материалов о запрете и опасности выхода на лед в общеобразовательных и дошкольных образовательных             учреждениях.

6. Рекомендовать производственно-техническому подразделению Арзгирского филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставрополькрайводоканал - Восточный» (Кольченко) установить аншлаги (знаки), запрещающие выход на лед, на территории искусственного водоема, расположенного в 300 м. от с. Арзгир (центральный пруд).

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Арзгирского муниципального  округа
Ставропольского края                                                                       А.И. Палагута